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HALK evleri
sah ip tirle r , hem de başka isd k lâe llri fütursuzca 
teh d it edebilirler.

D ünyada hakka ؛؛üvenerek  yaşam ak kanunu  
henüz ıner’i d e lild ir . A ncak kuvvetli ve kavi 
olm akla yaşam ak raüm kind ir. K uvvette  artık  
d ü n k ü  m ana ve m ahiyetin i m uhafaz e tm iyor. K ıy . 
m etsiz adetleri kucaklayarak  b ir  y ı؛iin  kalabalık  
olm ak Et ve kem ik  kailesi h a lin d e , ateş m a k in ­
e lerin in  ölüm  gasır؛؛alarıu ın  karşısına ç ıkm ak hiç 
b ir  k ıvm et ifade edemez.

Asıl kuvvet ve isten ilen  kudret, kafa kuvveti 
bilgi k u d re tid ir .“ İnsanlarda K oçlar gibi kafaka- 
faya d ö v ü şü y o ıla r ., fakat kafasının kem ik leri 
çe lik  kadar sert o lın la r  değil, d im ağının genişliği 
yum uşak  olanlar kazaniyor. D ünya gidişi ve d ü ­
nya savaşı bugün ancak k ü ltü r  ve tek n ik  sayesi- 
n d e d irk i m uzaffer olabiliyor. İşte  bun u n  iç in d ir 
ve bundan  dolavıdırki b ü tü n  b ir m ille .in  eksiksiz 
ve kusursuz olarak kafaca yetişm iş bulunm ası 
zarurid ir.

H a lk ev le ri, balkın  bu yönden yo lunu  ayd­
ın latacak ve kafasını ışıklayacaktır. B u alanda 
ışık lı yurttaşların  vazifeleri pek çok ve pek m ü­
him dir. Halkev'leri, düpedüz halkı ay'dınlatmay'a 
çalışırken , inkilaba ve ink ilâb ın  tu tu m u n a  tla 
hizm et edecektir. C um kuriyetk i m ukaddes b ir 
em aneti eline alan gençlik onu  en mes’u t ve en 
ışık lı b ir alana götürm ek ih tiyacınde ve m ecbu- 
live tinded ir.

H er idare v'e her rejim  keneline göre b ir 
yayım yapısı kurm uş ve kend i ü lk ü sü n ü  koruy- 
cak ve kuvvetlendirecek ؛  liir kaynak açm ıştır.

D ünva k ıırum ların ı araştırm aya lüzum  yok­
tu r. B izim  kend i başım ızda yıllarca le lâk e t hav­
aları estiren  saltanat idaresin i düşünürsek  onnn 
nasıl sinsi lıir k u d re t halinde re jim i taazzi e tt­
irdiği ve halkı tevekkül ve m eskenet talâkkisı 
a ltında nasıl yıllarca k ısık ıv rak  tu ttu ğ u n u  kolayca 
anlarız. Saray , b ü tü n  m addî kuvvetleri elinde 
b ir ovuncak ve b ir ih tiras k ırbacı lıalinde kull- 
andfğı halde M edrese ve tekyelerle  de !؛alkın 
m anavivat vm irade k u d re tin i m efluç b ir  şekilde 
tu tm avı asla te rk  etm em işti.

Saltanat idaresin in  cebbar ve zalim  n  im ini 
m edrese asırlarca besledi ve asırlarca onu  balk ın  
kafasında mes’u t b ir  prensip  gibi yaşattı. Te ؛yeler 
ha lk ın  irade ham lelerin i tevekkül ve teh l : zinc- 
irle rile  mazive sım sıkı bağlayarak saltanat . şada- ؛ |
kat ve fedakârlık  top lad ı. ،

M edres , saltanat ve din rejim in i, en ”̂ ٤٠١؛

■■■■ J

H er vıl sav ılan  b ir  az daha çoğalan ve bu  
yılda da O tuza yakın Evin açılm ası ile  yu rdun  
her bucağında çalışmaya başlayan H alkevleri 
hakkında hem en  h e r fırsat ve m ünasebetle  ve 
m em leket gazetelerinde zaman düştükçe yetişe­
cek kadar izahat ve m alûm at verild i isede Elâzi- 
zde ve çev^resinde b u lunan  halkım ıza b ir  az daha 
etraflı m alûm at verm eği faideli b ııliy o ru z .

H alkevleri ; C um huriyetçi H alk  fırkasın ın  
kurduğu ve fırka  p rensip lerin in  H alkçılık  esas­
larına göre ve tam am ile halk ın  ü lkü  ve k ü ltü r  
ihtiyacına m uvazi özel b ir ku rum dur. H alkevleri 
asla siyz.sal b ir ocak değildir.

Değerli Baş bakaknmız İsm et İnönü  bu  yılki 
söylevlerinde bu  noktayı daha açıkça ve 
daha geniş m anasile izah buyurdu lar. H alkevleri 
siyasî b ire r ku ru m  değil, balkırt soysal ve k ü l­
türel gidiş ve yaşayışını onarm ağa çalışan , bilgi 
ve inan yapan ku ru luşlard ır. B uralarda, M em ur, 
Zabit , serbes m eslek erbabı basılı her sınıftan 
yurttaş istediği kadar geniş ö lçü ler içinde çabşa- 
bifir. Su halde H alkev lerin in  birer devlet m ü’e 
sse.si olm aktan ziy^ade b ire r ulus m ü’essesi ve ııl- 

' usa.l faabvctlerin  kaynaşm a veridir. H er sın ıf 
yurttaşlarım ıza bu  E vlerde iş vardır. \ e  onları- 
nda bu vazifeleri alm aları ııîusal bir borçtur.

H ü r ve m üstak il yaşam ak saadetini b iD n 
m illetler, İstik lâ lin in  ve hürriy etin in  ko ıuum asın ı 
canı gibi k ıskanm asını da bilirler. Bu ymida ya­
pılan büyük  savaşların ve ih tiyar olunan büyük 
fedakârlıkların  derecesini b ibniyen  ve an lım ayau  
yok gibidir. A ncak şurasını söyliyeyim ki yaşa­
mak ve tu tu n m ak  için  devlet ku d re tin in  devlet 
vazifesinin haricinde. M illetinde ayrıca kudretle . 

f  nip, ayrıca çalışması lâzım dır.
D ünyadaki kuvvetli u luşların  ulusal bünye­

lerini te tk ik  ettiğim iz zaman görürüzki oralarda 
Devletin yaptığı , başardığı , gözettiği işlerden 
daha çok ve daha büyük  o lanların ı H alk k ü tle ­
leri yapm akta ve başarm aktadırlar. Devlet , M ill­
etin İstik lâl ve selâm etini üzerine alm ış b ir u lus 
korıınıudur. Fakat devletin  um uzlarındaki yük

inak dem ektir. D evlet durum unda H alk ın  da 
١Özel b ir d u ru m u  vardır. D ünyanın  kuvvetli ulu- 

bu  karşılık lı ve m uvazi gidişleri sayesinde 
'lem  istik lâ lle rine  endişesiz ve korkusuzTÜ

R
K 

TA
R

iH
 K

U
R

U
M

U



(/.Sı

Altan

Gözümle Gördüm
Bütün Türk gençlerine 

Mazğalınm üst yanında pas tutan bir gök vardı 
Ayağının altında da bir ezilmiş kök vardı . 

Yaralı bir zeybek gibi yere yatık bu gövde 
Bilmiyorum ne arardı . ne sezerdi o gökte . 

Karanlıklar uluyarak boşlukları eşerdi . 
Yıldırımlar gecelerin ta bağrını deşerdi .

Gördüm bunu gözümle ben başka söze inanmam 
Gördüm bunu gözümle ki bora gibi bir adam . 

Birdenbire şimşekleri avucunda sıkarak . 
Geceleri kovuklara kuyulara tıkarak .
Yelesinden yakaladı kişneyen bir ülküyü .

§§§

O saç saça Fırtanalar ، o deliren ordular . 
Çığlıklarla koşuşdular , Bir ağızdan surdular . 

Yasak !Yasık ! dön geriye vurma yere dizini 
Sen kimsin ki kovalarsın bin kasırğa izini . 

Tek karşılık vermedi o , sürdü ancak atını 
Ülküsünün kurmak için ğökte temel katını . 

Baykuşların kara sesi . Bağırtısı kurtların .
Ölüm dolu çatırdısı çöküp giden yurtların . 

Yıldızlara diş geçiren nice kuduz haykırışla . 
Yere yanğın döken sıcak , Dondurvcu karakış 

Üşüştüler dört yanına ( hep nereye ? neaeye ?) 
Diye bozğun yağdırarak bir şok dağa dereye . 

Bunu ona soruyordu gölge yüzlü bin ordu ٠ 
O . yalmızca ( ileriye! ileriye !) diyordu.

Gördüm bunu gözümle ben başka söze inanmam 
Gördüm bunu gözümleki bora ğibi bir adam .

3
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m innetin i ve yaşam a şükran ın ı kazanm ıştır.
F akat T ü rk  u lusu  bu m utlu idareye geline- ; 

ey e kadar az zahm etler , az fedakârlık lar . veJ
az felâketli r  çekm iş değildir. B undan ö tü rü d -^ H  
ü rk i C um huriyet re jim in i ve C um hurivet ku ru - 
m unu bizde canım ız ve en aziz saadetim iz gibi f ip  
k ıskanır ve koruruz.

Fakat C um huriyet re jim in i halkım ıza ve en 
uzak köylerim izde yaşayan halk ım ıza kadar götü■! 
rm ek ve ona bu ü lküyü  teslim  e tm ek  m ecb u ri-؛ 
yetindeyiz, iş te  bu  işi H alkevleri yapacaktır.

B u işim ize ve gücüm üze ait gelecek sayıları-
nıızdada konuşacağız.

A I ، T A ] V

Í

köylere  kadar götürüyordu. Cam iler bu  re jim in  
en  eşittirici b ire r kürsüsü  idi. O ralarda D indar 
b ir  hüviyete bürünm üş Saltanat rejim i yapıcıları 
B in lerce , O nbinlerce halk ı , zu lm ün ve taaddi- 
u in  eşiğine bağlıyor , ku rban  ediyordu.

D ünya ya ve hayata dair b ir şey öğretm edi­
k le r i gibi, Dünya yaşayışının ve hayat saadetinin 
b ü tü n  yollarının cehennem e vasıl olduğunu uyd­
urm a hedis ve ay etlerle  de inandırıc ı ve fakat 
şeytanî b ir m uvaffakiyetle asırlarca söylediler ve 
inandırd ılar.

T ü rk  ulusunu bu  ٠, fena gidisin sonundaki 
adem  çukuruna yuvarlanm aktan ku rtaran  Cum- 
h u ıiv e t bü tün  vu rdun  ve b ü tü n  ulusun  havat
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Akan

Mecmuasına Ahuna olunuz

Altan

Birdenbire fırlayarak batakların selinden,
Birer Birer yakaladı timsahları belinden . 

Boğazladı sırtlanları , temizledi bu yurdu . 
Sonra kalkıg ayak üstü Türk oğluna buyurdu. 

Başka tanrı bilme artık , anan olan yurda tap 
Ululuktan duvarlar ör , yücelikten kireç yap . 

Varlığının göve doğru boy atarken yapısı. 
Gönlündeki örse ur ki kıvılcımlar saçılsın.
Bir zorile bileğinin arda kadar açıisın . 
Geçmişlerin geleceğin tunç sürgülü kapısı ! 

Gördüm bunu gözümle ben,başka söze inanmam 
Duydum bunu açık açık böyle dedi o adam .

Her güçlüge çal üzenği bin bir yanı araştır . 
Yağız azgın ayğırınııı sim sıkı tut gemin . 
Kasırgayla kucaklaştır . şaka ettir .savaştır. 
Dağların sırtlarında oynatırken gemini !

§ § §

Ey bııfgünün genç türk oğlu ey yarınlar ülçüsü 
Ey ülküler ülkesinin yılma bilmez kolusun . 

Gördünmü , duyduğumu birer birer dinledin 
Deniz ğibi sende coştun , çağıldadın , inledin . 

Bilirimki sen ön pili ta özünle anlarsın .
Yurt içinde sen varsın , gönüllerde sen varsın . 

Başındaki ulu genç aydın etsin yolunu .
Haydi yürü şaşırmadan hiç sağını solunu .

Fazıl Ahmet Ay kaç

4
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2 Ergani bakırı 
madeninin tarihçesi

Maden binlerce sene ev­
vel mevcut idi. Buna dair 
yazılmış olan bazı eserlere 
göre, milâdî isadan 2000 sene 
evvel bu madenin asuriler 

­tarafından keşfedildiği anlaş ؟
ılmaktadır.

Bundan İkiyüz sene ev•̂  
vel Gümüşhane ve Samsun 
taraflarından hicret eden bir 
takım aileler buraya gelip 
yerleşmişler ve kendi hesap­
larına bakır istibsalına başl­
amışlar idi. Hükümet 1850 
senesinde burada bir mağara 
küşat ve bir kelhane tesis 
ederek idareyi üzerine almış 
ve 1915 senesine kadar bakır 
istihsal etmiştir. Mevaddı 
infilâkiye ile nakliye vesaiti­
nin fıktanı dolayısile istihsal 
1915 senesinde tatile uğra­
mıştır.

Bakırın vaziyetini tesbit 
için hükümetçe tayin ve 
izam olunan bir komisyon
1917 senesi temmuzundan
1918 senesi Teşrinisanisine 
kadar Imrada çalışmış ve ya­
ptığı 37 muhtelif sondaj am-

.eliyatı neticesinde bu günkü 
maden mevcudunu meydana 
çıkarmıştır. Bundan mada 
1917 ile 1918 senesinde As­
kerî bir heyet tarafından 
170000 ton hanı bakır istihsal 
edilerek Alnıanyaya ihraç 
edilmiştir.

( Rakım 1250) nisbeten duz 
ve fakat sarp bir mevkide, 
Şimalen Mihrap deresi ve 
Cennben yan dereye meyyal 
bir yamaç üzerindedir. Ma­
den sahası Dicle nehrinden 
250 ile 260 metre irtifada 
bulunmaktadır.

Maden bugünKü şekiline 
nazaran, dahili bir volkan 
tesirile teşekkül ve tahaccür 
etmiş olup kalın ve kısmen 
ince kükürt tabakaları ve ça­
kıl taşları ile bakırdan mü­
rekkeptir. Mesahei sathiyesi 
30 bin metro murabbaı rad­
desinde tahmin edilebilir.

1917 — 1918 senelerinde 
Madenin bulunduğu verin 
muhtelif noktalarında bir 
heyeti fer; niye tarafından 
yapılan 36 Sontaj ameliyatı 
neticesinde İki buçuk milyon 
ton bakır cevherinin mevcu­
diyeti teslıit edilmiş ve 1925 
senesinde yapılan ikinci tara 
ma ameliyatı bu miktarın üç 
milyon tona baliğ olduğunu 
göstermiştir.

Madende daha büyük 
Sontaj ameliyatı icrası çok 
külfet ve masrafa mütevak­
kıf bulunduğundan madenin 
hakiki zenginliği hakkında 
 imdiden bir fikir edinilmesi؛
müşküldür. Bu vaziyet ancak 
bakır istihsalatı başladıktan 
ve saha boşaldıktan onra 
kabil olabilecektir.

!anıldıktan sonra, bu maden 
umum Türkiyenin bakıra 
olan igtiyacım temin etmekle 
beraber , mühim miktarda 
ihracat yapabilecek ve ileride 
Müdafai nıilliyeniiz için bizi 
hariç piyasalara müracaattan 
vareste kılacakatır.

Hükümeti cümhuriyemiz 
Ergani madenine verdiği İk­
tisadî kıymet ve ehemmiyet 
dolayısile. Fevzipaşa—Diyar- 
bekir demiryolunun ikmali 
inşaatı için bümmalı faaliyet 
1er sarfetmektedir , bu <rün 
Elâzize vusulünü büyük bir 
meserret ve şükran ile gör­
düğümüz Şömendöfer hattı 
gelecek (1935) S e n e s i  
sonlarına doğru Madene va­
racak ve Fabrika inşaatını de- 
mir yolu inşaatı programına 
uygun bir surette teritp eden 
bakır şiketi dahi 1936 sene­
sinde istihsalata başlıyacak- 
tır.

1 Ergani madeni kasa­
basının vaziyeti coğrafiyesinc 
nazaıan bakırın bulundu.'.'u 
mevki. ١~

Ergani madeni, Elâziz-Di 
yarbekir arasında ve mihrap 
deresi ağzında ve kasabanın 
kenarından geçen Dijle neh­
rinin garbında kâindir. Ma­
denle Diyarbekir arasındaki 
mesafe 85 ve Elâziz ile Ma­
den arasındaki mesafe dahi 
75 kilometredir , bakır ma­
deni kasabasının takriben 1/2 
kilometre cenubunda ve şe­
hirden 250 metre irtifada

BAKIR
m a d e n i

M ebtal . Erğanı bakir 
? a d e n i  yalınız T ürk iyen in  
؛ eğil , ha tta  dünyânın  en m ü 
ilim  ve zenğin m ad en le rin  
den b irid ir  , B uradaki bak ir 
cevheri ٠٨ 12 ila 18 radde. 
si٩de Y ckısınen dalla ziyade 
lıak ırı ih tiva e tm ekted ir . Al 
raanyade m eshur m auasfeld 
b ak ir cevherik in  ancak ٠ , ج  
ilâ 3 raddesinde lıakırı m uh 
tev i b u lu n duğunağö reE rğan i 
m aden in in  avrııpada em sali, 
r ktayı nazar لا 

; ث٠٠ق ء ئ ل ح
ik tisad i . mali ve siyasî 

ceplıelerde pek miilıiııı telıa 
iler ^ücuda getireceği; ;  ؟

güphesiz bu lnnan  Ergan m a- 
den i B ak ırın ın  ın illetiınizi 
n e  derecede alakadar ettıgı
n ıtydan ı te d a v ü l :  çıkar:im?ş

. 'lan  Ergani istikrazı tahvilât 
t ın ı  en küçük  köylerim ize 
varıncaya kadar lıer T ürk' 
ferd in in  kem ali tehalük le 
ve seve veve satın a.lmasile 
sab ittir.

. , .B ü tün  T ürk  m ille tin in 
istihsale  başlanm asını dört 
gözle beklediği E rgani bak iri؛ 

eni İçin; acaba^ çok nıik.؛m a 
a lıak ır m evcu tm udur?.؛ta r 

suali varit olabilir. B una kaO 
rşı diyebilirizki, istihsale'ba-؛
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m ak kal)il deği.dir. T ü rk  İçtimaî lıa١ atında 
ailen in  en değerli unsu ru  kad ınd ır.

K .d ın  , ku ru m u n  en k u d re tli unsu ru  ١ Erkek 
en ğüçlü ve en eivanm ert sahibidir. Aile de 
E rkek  ne kadar saydır, ve güvenilirse, K adın da 
o kadar sevilir ve riayet o lu n u r bir m evkidedir.

H atta  Evin içinde K ad ın  b ir hüviyet o lur ve 
ev , b ü tü n  m evcudiyetile ona h ağ lan ırd . E rkek 
liarieî hayatın m üeah it ve m ücadili i d i . Onun 
bü tün  düşünce ve g a jrc ti Evinin  kapusu  önüne 
kadar devam eder ve orada susar ve em in bir 
ruh  huzuru içinde istirah ta  çekilird i.

Evinin  içinden ve işinden  o nıesTıl olm adığı 
gibi l)umı düşünm ek vazifesi de d e ğ ild i. Bir 
llrkek  evinin içine a it b ir  endişeye düşer. Ye 
m üdahelelere kalkışırsa , K adın  bu m üdaheleyi 
(>n ağır bir lıaysivet ve izzeti nefis m es’elesi ed i­
nerek bedbaht o lurdu  . Veya evini çeküp  çevi- 
rem eyen b ir K ad ın  işe b ü tün  K ad ın lık  tarafın­
dan te l’in ed ilir ve nefretle  ka rş ılan ırd ı.

A ile de kad ın  h e r şey d e m e m ek ti. G ünün 
b irç o k  cenkleşm elerinden  evine dönen b ir E rk ­
eğin; evinde ciddî b ir h uzu r ile , ta tlı b ir saadet 
görm ek hakkıdır. O na b u n u  te’m iu eden de 
K adınd ır.

Bu itibarla  T ü rk  K adınlığ ı evin hak ik î ve 
kudretli sahibidir . B undan  olacak ki b ir çok 
yerlerde K adına ( Ev sahibi ) ad ın ı verm iş­
lerdir. Bu tab ir bu gün dahi A nadolunun b ir 
çok yerlerinde ku llan ılm ak tad ır . K adın evde 
her dü rlü  saygının üstünde b ir  hürm etle  tııaulu- 
rdu . Çocuk Babadan evvel Anaya hü rm eti öğre 
n i r d i . n  diadan çok Anaya inan ırd ı . A na’da 
Bahavı ö< re tir  ve onu ta n ıtırd ı-

Bahanın çocuk üzerinde de fazla h iı؛؛müda- 
h leşi yoktu ve esasen o lam azdı. A tına bindi- 
rij) k ırlara çıkararak ona m ücadeleyi ve yaşama 
kah il'ye tlerin i öğretm eğe başladığı güne kadar 
çocuk annenin  ihtim am ı ve onun te lk in i altında 
i d i . K ad ın  ev dah ilinde hu  ih tiram lara  nıazhar 
iken  E rkek te dışarıda aynı h u /m ete  nail id i.

K ad ın ’da erkeğini ciddiyet dolu  B ir hürm et 
ve m uhabbet dolu b ir gönül ile  kollar ve düşü­
n ü rdü  . O nun kuvvet , cesaret, fedakârlık  ve 
m ertliğine çok güvenir ve inan ırd ı.

T ü rk  havatı m edeniyesi içinde K ad ın lık  ve 
E rkek lik  tam  m anasile b .r  bü tün  id i .  Ye ik i 
züm re ancak yekdiğerin i tam am lam ak suretile 
raha t ve m eshıt yaşaya b ilird i. D ünya üstünde 
ilk  evvel K adın ın  kıym et ve m ertebesini takd ir 
ve teslim eden yüce vc asil] M illet T ü rk  m illeti 
o lm uştu .

Cihan m edeniyeti döne döne ve eski soysal

Tiirk Kadınlığına uerileiı haklat- 
ue salahiyetleı- Kaı-.؟ i8inda

Türk kadınlığının
Vazifesi we nıeııkii

Milli varlıklaı- , b ir Ilülün olarak düşünüleb ilir, 
ve yine b ir Ilü tün o lırak  yöriiyelıilir. D ünyânın  
kıırııluşuntlan lıeri K ad ın  ve E rkek  yekdiğerine 
tu tunarak  v e lıirlıirin e  en sıkı lıir İlıtiyaç lıaliıifle 
yaslanarak lıu güne vasıl oldular. H ayat ıııüeaıle- 
lesi lıer ik isin i de Inı m ücadelenin önünde daya- 
nacak şekilde lıazırlannıaya ieliar e tt i .

En ip tidâi devirlerde dalıi E rkek  . K adıııın  
y a rd ım ın d an , Kiiflııı . E rkeğin  lıinıayesiııden a \-  
rılan ıad ı. Bu ö١'le liir lıılkat ku rum u  idi ki 
K ızlarını diri diri göm m ek ve K adın larım  
ilk  ilıtiyarlıgında l١oğu١١ ö ldürm ek  canavarlığım  
İş  etlinm iş çö! insanları bile K adınııı kalıile İÇİ- 

ntle ki yerin i dolılııranıatlılar. Ye ııilıayet 1..U  çöl 
adam ları lıile cem iyetlerin in  sürükleııtligi akilacti 
çalıueak görm ek Iiıeelıuriyelinde kaldılar.

K abile  ü reyüp  çoğalm adıkça kııv'vtlenm ek 
ıııüınkin flegildi. Katlin ortaye getirdiği yavruyu 
lıayat c idalin in  ç.'tin şartlarına göre lıazırlaıııa- 
tlıkça Yahayi ınıılıafaza <‘tm ek kabil o ltınad ı. Bu 
bedavet ve vahşet lıilc K adın ı kendi Iiıevcudiy.- 
tine en kntiretli !lir ılestek olarak katm aya lüzum  
g ö rd ü .

in san la r çogalıjı yaşama şekilleri değiştikçe 
K atlinin vazifesi ve vt.ri de kuvveth'iifli. Gemi- 
yetler öyle liir lıale ¿eltli k i K ad ın ın  yalııız k؛c 
d ın lık  vazifelerine lıaglı kal ııası Beşı.rî iııkişaf'111 
yürüm esine U ian itıld u . K atlin  da çok A sırlar 
Erkeğin yanında lıer İŞİ görmeğe liaşlad ı. Silâh- 
İan tlı. Genge ve cidale karıştı.

Bu güç işlerde de kabiliyet gösiernıcktcn 
gt.ri d u rın a tlı. i lk  m edeniyet a lanlarında K aJı- 
ııın lıu m edeniyet İçimle k i ro lünü  ve elıenınıi- 
yetin i gö rü y o ru z .

Eski T iirk  Iiıetleniyeti İçinde K atlin in  soysal 
ınertelıesini en yüksek İJİr dereceye varm ış lııılıı- 
y o ru z . Eski 1 ürk  caınıesi k ıırum ların ı ve bil- 
lıasse İçtim aî kuriin ıların ı göz önüne alarak 
araştırdığım ız zam an oratla T ü rk  K.adıııını liaşlı 
l.aşm a liir m evzu olaral، görürüz.

SoysEİ lıayatın ilk  konağı' ailedir. T iirk lcrin  
aile kurum ıında  ki ka ide l-ri ve aile hakkım la ki 
özel telâkkileri o kadar neci .؛ ١ ’C o kadar asiltliı- 
ki 'İjunıı D iinva İçtimaî alem inde liir esine rastla

يتح
Allan

nakli için Hükümeti 
Cumhuriyemizin ve ı.es- 
ikârmda bulunan zavatı 
muhteremenin bu musip 
mukarrarat ve icaratı 
umum Türk milletinin 
şükran ve minnettarlık 
hislerinin bir kat daha 
tebrik eylemiştir.

(Devam edecek)

Madenin Hükümet ta- 
raîından işledildiği 66 
sene müddet zarfındaki 
istihsal miktarı 265000 
tondan ve bundan evv­
elki senelere ait istihs- 
alat ile beraber umum 
istihsalat yekûnu 540000 
fondan ibarettir 

Arada geçen 9 senelik 
bir tevekkııî devresinden 
sonra 1924 senesinde 
Bakır istihsalinin ihyası 
Hükümeti Cumhuriyem. 
izce tahtı karara alınmış 
ve bugün hali faaliyette 
bulunan Ergani bakın 
Türk anonim şirketi 
teşekkül etmiştir.

Muhterem Başvekili­
miz İsmet İn önü
1932 senesi Teşrini evv­
elinde Ergani madenini 
ziyaret ve Ankaraya 
avdetlerinden sonra 
Fevzipaşa — Diyarbekir 
hattı inşaatının bir an 
evvel ikmalini iltizam 

buyurduklarmdan bu 
maksadı teshil ve tesri 
için akti karari ıştın len 
12 Milyon Türk Liralık 
istikrazı dahiliden (A) 
ve (B) tertipleri 1938 
eenesinde meydanı ted­
avüle çıkarılmış ve Er­
kan! istikrazı namını 
alan bu tahvillerin mia­
dında kamilen satıldığı 
büyük bir mesar ve 
iftihar ile görülmüştür.

Dünya piyasasında 
m.İllim taliazvülleri mu­
cip slacak olan Ergani 
bakırlarının istihsali ve TÜ
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yüzünde allahın gazabını 
temsil ededr , yakar, 
yıkar , öldürür , fakat 
yapmasını bilmezmiş.

Bütün din müessisleri 
onun kamçısıyla titrer, 
hükümdarın yeryüzünde 
allahın gölgesi olduğunu 
ilân edeılemiş. Onu hiç 
kimse abdessiz ağzına 
almaz ; aksi taktirde bu 
dil çekilir, koparıhzmış.

Sarayı nöbetçiler değil; 
dinî hurafelerin gönülleri 
saran korkusu bekler­
miş. Hükümdarın arzu­
ları kanun , emirleri 
birer din dusturuymş.u
Bu adamlar sarayları­

ndan ötesini bilmezler­
miş . Teb’a namına 
yalnız etrafında ki riya­
kâr dalkavukları, harem 
ağalarını tanırlatmış.

Bu dalkavuklar, harem 
ağaları sarrylar’da Bin 
bir türlü gıdalarla pat- 
layıncaya kadar şişer; 
pörsümüş adeleri ense­
lerinde ,٠ göbeklerinde 
katmerlenirmiş .
Hükümdar saraydan 

çıktığı zaman Yüzbir 
pare top atılır , halk 
onun geçeceği yollara 
kamçıyla sevk edilerek 
secde ettirilirmiş. Elbi­
senin eteğiai yüz siyah, 
yüz beyaz esir !anırmış?..

( B itm edi )
B O ZK U R T

Altan

Marmarayla kara de 
nizi birleştiren boğazın 
sahillerinde yeşil korular 
ve onların nefti gölgesin 
de beyaz köşkler , deni 
zin serin yumuşak göğs­
üne yaslanmış yalılar 
ğizliymiş .

Her köşkte bir vezir 
bir köle, bir sultan ,bir 
şahzade oluaurmuş . Bu 
binaların kubbaleri altın 
la işlenir , en mahir 
nakkarşlar , en usta 
hattatlar duvarlarına 
minyatür işler , efsunlu 
dualar yazarlarmış.

Her köşk bir reza- 
lethane , her yalı bir 
fuhuş cihanıymış. Bur­
alarda dinin büyük, te­
miz kandırıcı ululuğunu 
okutmıya memur olan 
haca efendiler sarıkla­
rını atarak, cüpbelerini 
bellerine dolayarak bir 
kaç altın için çifte telli 
oynarlarmış .
Bu hocalar halkı cenn­

etler , cehennemlerle 
tehdit ederlermiş. Hü­
kümdar Marmarayı çer- 
çiveliyen yeşil dağları 
karşı sahillerin Binre- 
nkli ufuklarını gören 
bir yerde otururmuş. Bu 
saray o kadar misilsiz- 
miş ki; bahçelerinde bir 
ezeli bahar çiçeklenir- 
m iş. Civardaki bütün 
sergerdeler oraya göz 
koymuşlar.
Her hükümdar cahil, 

ve her cahil gibi korkak 
ve sinsi bir adammış Yer

n

Yurcl
Masalı

Akşamları ğüueş bata 
rken ; sular, çamlar 
kırmızı bir renge boya­
nır ; evlerin camları 
içinde yangınlar tutuşan 
gözler ğibi alevlenirmiş 

Uzak, karlı dağlaJin 
çerçivelediği yerler yav 
aş yavaş erir , silinir , 
kaybolurmuş . Rüzğârlar 
dalğacıklarla öpüşerek 
çamlıklarda perilerin sesi 

ne karışırmış, minareler 
secdeye kapanmış evle­
rin ortasında kabahatla 
rından utanan ğünahkâ 
rlar gibi kızarır , mora­
rır siyahlanırmış .Burada 
geceler, fecirler kadar 
aydınlık , yıldızlar lâci­
vert göve kakma işlen 
miş sedefler gibi pırıltı 
lıymış , mehtap ağaçlar 
ın yapraklarından süzü­
lerek dalğacıklann üstü 
ne gümüşten bir halı 
serermiş . Denizlerde 
narin, beyaz yelkenliler 
dolaşır , hintlen,çinden 
en bulunmaz kumaşlar 
eu tatlı en lezzetli mey­
veleri , kara denizden  ̂
besleyici buğdayları , 
hudutlarda can verme­
ye gidendeniz çocukları 
taşırmış . Marmaradaıı i  
en gıdalı yağlar , güzel 
kokulu şaraplar getirir­
lermiş .

Allan

a■ başka h e r hangi b ir  ırk  m utlaka şaşırır ve 
m utlaka  işin  o lu runa  boyun ekm ekten başka bir 
şey yapam azdı . fakat T ü rk  ırk ı kend isine has 
b ir im anla doğrulm a ve d ik ilm e kabiliyetin i asla 
kayb e tm e m iş ti. ve T ü rk ü n  B üyük oğlu 
A l'A T Ü R K  b u n u  en evvel kend i dam arlarında ki 
asil kanda h isse tm işti. T ü rk  asla esir ve dağınık 
yaşayam azdı. İstik lâ li ve h ü rriy e ti yo lunda ölm ­
esini de yaşam asını da b i l i rd i . Bu kabiliyet ve 
bu irade T ü rk ’te daim a m evcu ttu  . Lâkin onu 
ele alıp  işlem ek ve m eydana koym ak lâ z ım d ı.

İşte A T A T Ü R K ’ ÜN O nb ir sene içinde, 
O nbir asrın  gizlediği bu  büyük  kabiliyeti ve bu  
yüksek yaşam a k u d re tin i bu lup  m eydana çıkar­
ması m ueizesi b u d u r . D üşününüz b ir  kere  
O nbir asrı yenen O nbir sene ! .. .  ve b ü tü n  Dü- 
ııy a \ı dize getiren b ir A T A TÜ R K ; bu hangi m ill­
etin gösterebileeeği b ir v a rlık tr ?...

A TA TÜ R K  , T ü rk  m ille tin in  bayat ve isti­
k lâlin i ku rta rd ık tan  sonra onun büniyesini de 
bü iün lem ek  işin i elbette onaracaktı . O , T ü rk  
bü tün lüğünü  Ulusal b ir  şart gibi g ö rü y o rd u . Bir 
vücudun yarısı Lir hayat varlığı olam azdı. B ir 
m ille tte  yarısını m ahkûm  ve sefil tutam azdı.

A TA TÜ R K  , T ü rk  hayatı içtim aiye ve med- 
eniyesini felce oğratan bu  dııruım ı yıktı. Ve 
T ü rk  K adın ın ı da hayata ve cem iyete soktu. O , 
b u n u  da kâfi görem ezdi . T ü rk  K adın ı T ü rk

İÜ

b u n u  da k a h  görem ezdi . l ü r k  K adın ı l ü r k  
E rkeğin in  yanıbaşında ve oınıız om uza yü rüm e­
sini lüzum lu  görüyordu . Bu beraberliği de 
te ’niin etti . T ü rk  K ad ın ına  da siyasal baklarııı 
tam am ını b irden  verdi .

F akat T ü rk  K adın ı da fcu geniş im tiyazın 
hakk ın ı ödem ek nıes’uliyeti a ltına  girdi . D üne 
kadar nasıl düşündü  i s e , nasıl yü rüdü  ise ve ne 
yaptı ise m es’uliyet kendisine ait değ ild i. Ç ünkü  
onu  idare eden  , sevk eden , sürüp  götüren 
kendisinden  daha kuvvetli ve bü tün  hakları ve 
salahiyetleri nefsinde toplam ış olan ve K adın ın  
hariç bu lunduğu  b ir cem iyetti .

Fakat bu gün vaziyet böyle değildir. Ve K a­
d ın ların  u lu o rta  trşk ın  diişüncr'lere kapılarak 
b ir zafer serhoşluğuna düşm eleri asla ieabetm ez.

B u hak ların  ve bu  geniş im tiyazların  saade­
tine liyakat kesbetm ek ve Tü k cam ı’ası içinde 
K adınlığa düşen ulusal ve sovsal vazifeleri baş­
arab ilm ek  lâzim dır. B en b ir kadınım  , ve K ad­
ın lık  hesabına çok derin  m es’u liyetler ve çok 
çetin ü zü n tü le r duym aktayım  .

( Sonu sahife 13 te )

k u ru m la n  M edeni ve İçtim aî cephelerin i araya 
araya bulm uş ve kendi alem inde tatilik  etm eğe 
başlam ıştır. Bu İşte son .Asırlar İçinde en ile ri 
gitm eğe ınuvaff'akolan m i.le tle rd e  Anglıısakson 
ırk la rı olm uştur.

Ve nihayet ilil günkü Garjı m edeniyeti detli- 
ğim iz A vrupa m edeniyet alemi İçinde K ad ın ın  
hak  ve salâhiyetleri yine liir çok m ücadele ve 
b ir  çok ograşm alardan sonra B inb ir kayt ve 
B in b ir şart İçinde teslim  edilm iştir. Fakat ilil 
günkü  T ürk  K adın lığ ın ın  kayıtsız ve şartsız ola 
rak  ulaştığı m ertebeye ulaşam am ıştır.

Bir çok kim selerin  düşündüğü veya (lüşüne- 
lıilecegi gibi T ü rk  K adın lığ ına ٢ erilen  lıu lıak 
ve salâhiyet A vrupadan göı-ülıııüş ve alınm ış lıir. 
ö rnek  değildir, 'l 'ü rk  m ille ti öz istik lâ line sahijı 
ıluııca ve yabancı düşüncelerin  tazyikini silk،؛؛! 
tınca kendi ırk ı hususiyet ve ınüıııtaziyetleriııi 

ta tb ik  etmeğe lıaşlam ıştır. T iirk ler T iirk  olarak 
yaşadıkları Ilütün T arih  devirlerinde İçtim aî 
hayatlarım  lıe .1 böyle Iıir lıü tün lük  esasına isti- 
na t ettirm işlerd ir .

Cem iyette l'irkek ne ise K atlııı’tla o olınıı- 
gtur. İşte bu gün de yine lıöyle yürüm eğe başla- 
iniştir. T iirk  K adın lığ ın ın  ıııed.enî ve sivasal 
hayatında ki karan lık  devirleri , T iirk lerin  ()sm- 
an lıla r elıle Arajı liarsına sokııltlukları zam andan 
baslam ıst. Osm an oğu llan  Ijir D evlet knrıııak 
m evkiine geldikleri zaman İçine ılüştü'kleri hars 
alanı , Arajı alem i i d i . H'eııı ile A ra |i medeniye- 
tin in  ve İçtimaî ak idelerin in  çüriiıııüş ve tefess- 
ıılı etm iş liir devrine rastlam ıştı. Bu alanda Ka- 

d in  liir heves şikârı oln-1 aklan iliaret bulunu- 
y o rd u . Kapalı odalar içinele sü s lü , narin  kıvrak 
liir İ؛talıa nıataı gilıi sak lan ıyo rdu .

O nun lıakkı ve ııasilıi hundan  ilia re tt . Os. 
m۶n ؟ gullarının ku rduğu  siyasal ve soysal kuru- 
ın la rd a  Arap lıarsınııı ve d in in iu  te ’siri altınela 
K adın ın  m evkiini bu vadive sürük lem ek  volıınıı 
tu tm uştu  .

T ürk  kadınlıgıda lıedbahtlık  ferm snın ı osıııaıı 
oğullarının ellerile  boynuna takm ış , ١’C liir esir 
halile  lieves ve zevk m ataı olınustU .

Bu eilıeti daha fazla deşerek aşırların taşı.lığı 
bu acı İztırajıl.arı bırakalımda Türk kadınlısını II 
bu günkü durumuna l'iakalını .

؟ u٠n ıuriyet itlaresi, saltanat devrinden؛  h a ra  !؛
bedhah t , üm itsiz ve bağlı yaııık liir vatanla 
rnazlum  , Bakımsız geri kalm ış ve ilin liir lıura- 
fat ile ؛evekkiil ve atalete lıağlanıııış , yaşama' 
gayre(؛ndeıı uzak dünyasını ahretine ؛eda etm is 
b ir  m illet teslim  aldı . böyle feci ve b u  kada؛ 
perişan b ir dev ir ve tesellüm  İşimle T ü rk ırk ım l
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Altan13
Altan12

alahij" etlere lâyik b ir  hale getirm ek vazifesi de 
yük letilm iştri. K end i ellerim ize verilen  bu  hak­
ları hüsnü  istim al etm ek ve b u n u  yurdun  hayr- 
ınan cem iyetim izin m enfaatine göre götürm ek 
işi ve m es’ııliyeti şim di tam am ile K adınlığa 
a ittir.

A rtık  m es’uliyetleri başkasına yük leterek  b ir 
kenara ıkabilecek halde değiliz . M.؛)  em leket 
işlerin in  ne dem ek o lduğunu ve hatta  onu  düş­
üneb ilm en in  dahi ne büyük b ir  dert ve elem 
teşk il ettiğini K ad ın  Saylavlarım ız daha eyi ve 
daha çabuk anlayacaklar ve bize de anlatacakla­
rd ır. O nlara m ııvffakiyetler ve taham m üller 
d ileyerek  asil m evzuıım nza girelim  .

Siyasal , soysal hak lar karşısında T ü rk  Kac- 
ın lığ ın ın  vazifelerin i Üç bölüm e ayararak te tk ik  
e tm ek  istiyorum  . Evvelâ şunu kayt edeyim  ki 
K ad ın  yiue kad ın  kalm ak şartile U lusal varlığı 
tu tab ilir. Bu itibarla  evvelâ K ad ın ın  cinsî ve 
züm revi işin i başa getirerek  tah lil edeceğim.

1 — T ü rk  K ad ın lığ ın ın  cinsî ve züm revî 
vazifesi .

2 — İçtim aî ve m edenî vazifesi ,
3 — Siyasî ve m illî vazifesi .
Cinsi ve züm revî vazifesi ;
B ir M illetin  K ad ın ı o m ille tin  bünyesinde 

açılm ış en göz alıcı bir taravet görünen b ir  çiç­
eğidir. yaşam ak ve m es’u t olm ak düşüncele ri, 
bü tün  oy lnm lar؛nı h isle rden  alır. H is, çok yerde 
ve pek çok kere  ak lın  ve m uhakem enin  üstünde 

yaşayan b ir kuvvettir İnsanda duyğu . b ü tün  m ele­
kelerden evvel hasıl olduğa gibi , bü tün  kabili­
yetlerden  daha kuvvetli o larak  teşekkül eder.

B inaan 'alcvlı hissî tu tum  ve hissî gidişler 
insanın hareketlerine  daha çok hükm eder. Şu 
lıalde K ad ın lık  her şeyden evvel selim  ve em in 

b ir hissiyata m alik  olduğu gibi kend i üzerine çev­
rilen  ve tab iî b ir  rev işin  icabı olan m atuf ve 

m ün’atif hissiyata da b ihakk ın  m akes o lab ilm e­
lidir.

Daha açık ve kısa söylem ek lâzım gelirse 
cem iyeti E rkek  anasırın ı başka cem iyet ve başka 
alanlarda göz dolaştırm ayacak b ir  kifayetle ken­
disine bağlam asını b ilm elid ir.

F akat bu  iş o kadar kolay, b ir  şekilden iberet 
gibi görünm em elidir. B u g ü n k ü  K adın lığ ın  iptilâ 
derecesine vardırdığı tüvalet ve süsü güzelliği 
bu  işe asla kifayet verecek b ir  tedb ir değildir.

H angi m illetin  K adınlığ ı, kadınlığa has olan 
tenasüp ve ahengi ve tabiî hüsnü  an ın ı k ay b e t­
m iş ve ya dum ura oğratm ış ise her halde o me-

itirk  kdtniığına uerilcn Iraklar 
ue salahiyetler ٠

Türk kadınlığının
Vazifesi we salahiyeti

loilncıı sayfanın sonıı 

B ütün K adın larııııızn  tla 1.11 endişeli ve zorlu 
mes’uIİYetlcri duym alarım  uıııarim ı . Şim diye 
kadar K atlın lık  aleıııim leki Ilü tün  bozuli ve sakat 
lıareketleriıı b ü tü n  ınesTıliyetlerini E rkek lere  
yüklem ekte yu rdun  d u rum undak i aksaklık  ve 
geriliği y ine e rkek lere  atm akta  ve kendim izi ala- 
rğa ye zavallı görm ekten  geri .lıırınazdık  .

İşte  buyurunuz, bize tle E rkek ler kadar lıak, 
salahiyet ve vazifi' verild i . A rtık  yu rdun  emiıi- 
yet ve selâm eti , m ille tin  saadet Vc istik lâ li, 
cam ianın rafalı ve istraliatı saraşınde  lıiziııı ile 
vazifem i ve nıes’،ılij-e .؛١ miz var. Bu vazifenin 
ağırlığını ölçellilm ek İçin kend i evinizin SİZİİ'I 
üzerin ize tevdi ettiği ev işlerinizi düşünürsen iz  
ve bu radan  tefekkür(' başlırsan ız  çok eyi kavraya 
ililirsiniz . K ailin  lıakkı vc kailin lıu rriyeti ark- 
asında lıaşıııı açııp koşan ve ilil lıak ile hü rriye ti 
elini؛ altlığı gün !؛endiııi Iıer tü rlü  kayt ve l,ıağl- 
ardan azade bulacağını zannederek  evini ve aile- 
sini sıkıi't 1'iir In tza r gilıi görm ek gaflet ve şaş- 
kınlığına tu tu larak  sokağa düşm eyi arzu eı'leıı 
zavallı K ad ın lar, lıilıııelidirler ki bugün önlerin i‘ 
koni'ilan liir liarılak şam panya ıleğil ılenıiı- lelıle- 
b ilerd ir yani m eın lek t İşleri , yu rt nıes’nliyetleri 
cem iyet vazifi'leridir.

D ünyada K adın lığ ın  serlıestisini ve onun 
hak ve salahiyetliîrini 1'iaştan kara liir seı- azarlık  
gibi te lâkk i edenle.re de pek çok ra s tla k d ık . Fa- 
kat bun lar lıaşlarıııı g ıran tılere  çarpıncaya kadar 
kend ilerine  gelem ediler . ve n ihayet kend ilerin i 
liir esir ve liir m ahkûm  gilıi lıııl.dııkları evlerine 
dönm ek istedilerse de kajııları yüzlerine kapalı 
lıuldular. Cem iyet İçinde de artık  eyi 1'iir yer- 
icri yoktu  . T ü rk  K ad ın lığ in ad a  lııırriyet lı.akkı 
serild iğ i günlertle K ad ın ın  fik irden  evvel lıedt'- 
ل’اام  açılışının ne  dem ek o lduğunu öğrenebilen 

ı.ıu tlu  kim seler d illerin i ve ellerin i çabuk çeke 
lıd d ile r .

İşte  lııı gün T ü rk  K adın lığ ın ın  ıınınzlarına 
m em leket yüklerinden  başka liir de K aılınlığı 
؟ ekiip çevirm ek ve onu  yetiştirijı bu  lıak ve

Beş ay sürdüğü de görü lm üştür. B u çıban 
K ırm ızım tırak  b ir m ın tıka  ile çevrilm iştir k i bu 
m ıntıkada da tufeylat vardır. A lel’ekser Y ü z , 
b ilek, b acak , ayak gibi açık yerlerde ç ıkar cilde 
m ahsus b ir illettir. T ehlikesiz çıbandır. Yeyici 
çıban ile birleşirse o vakit bu lunduğu  yeri oyd­
uğundan endişe uyandırır. Bu çıbanlara hiç iliş- 
m em elidir. İnsan H ekim ine  m üracaatla tedavi 
e ttirm elid ir. H aşarat ısırılm asından  m nhafaza 
cdi.m ck suretile  korunu lab ilir.

. . .

Hayvanlardan insanlara geçen

Hastalıklar
Baytar Müdürü 

Ma?har

in san la r hayvanlarla  İk i şekilde m ünasebettedir.
1 — Zararlı o lanlarla  ;
2 — Faideli o lanlarla  ;
Zararlı o lanlar : Ya dognıdan doğruya veya 

kend isine çok lâzım  olan hayvanlar veya m add­
e le r üzerine hücum  ederek  bizlere m azarrat ver­
en lerd ir.

Faideli olanlar : İhtiyaç lan  mızı ( et , süt , 
yağ , yum urta , yün , tiftik  , k ı l ,  lıağırsak, deri, 
gibi ilâalıiri gıdaî . m uavin , sınaî , t ıb b î , talive 
nam ları altında ) t’em in eden lerd ir . M adem ki 
hayatın devam ı , sıhhatin  m uhafazası , servetin 
ziyadeleştirilm esi ( arzu eden ler ) için  İnsanların  
havanlarla m ünasciıetleri vardır. Şu halde bavv- 
anlardan insanlara ne gibi basta lık lann  ne suretle 
bulaştığını ve ne şekilde korenulm asım  da bil­
m ek icabeder .

Şark Çıbanı

Bu Çılıaıı C irit Çilıaııı , 1'ilt , Bağdat ؛:ılıanı, 
K ılırıs çıbanı , Biskır« , gaksa çilıaııı , senelik  
çılıan , isin ılerile tanııınııştıı. . YııvarlaK veya 
arm ııdî şekilde 1 -6 m ilini uzııııluğuıııla ( l.isnı- 
anya froııkııluza ) ism inde liir tüfeyil ilil !:ılıan- 
la n  husule getirm ektedir. 1901 te ıneıııaliki osıi'1- 
aniyeden A m erikanın  Boston şeh rine  lıieret eden 
Dsm anlılarıla D oktor ١ erift ilil tufeyli keşfet- 
m iştir .

Ingiliz I'tilılıası H ind istan’da talıtakıırıısıı ve 
ya sivrisineklerle sirayet vaki o lduğunu söylem- 
ek ted irler. Mamafilı or؛ ya ıııalısııs sivrisinekleri 
m ükerrern  yara üzerine kondurm ağa m uvaffak 
o lduk؛an sonra diğer insanlara lınlaştırm aıııışlar 
dır. Su kenarlarım la çalışanlara ilaha ziyade 
tesadü'1' olıınni".

Bn çılıaııııı lınlııııduğıı ııi(.‘m!،‘ketlerde klıpek 
v,٩ develerde de İnsaıılaıınkine benzeyen yaralar 
zuhur ettiği görülm üştür. i lisanın ki Köjoek VI‘
M aym una aşılanalıilıııiştir. H er lıalt'le İ0.İ1- liaşere 
ile in tikal ettiği talim in edilm ektedir. Ihtiıııalk i 
lıaseral (؛.'ve M‘ kloıoeklerdi'i I.ersumevi alarak 
insanları ısırtlık larında aşılıyorlar. D evri tefrh i 
bir kai: lıafta İçinde değişm ektedir.
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~ A L T A N I O K U Y A N L A R A -

Allan Elâzizin biricik mecmuasıdır. Allan Elâ- 
zizin sevgili halkine yarar bir değerde çıkmaya 
çalışacaklır. Güzel memleketimizin orijinal özell­
iklerini bulup ortaya çıkarmak , ziraat ve ticare­
tindeki açılmaları kurulayup bu yolda örnek 
olmak ve önderlik etmek ister. Nurlu ve ışıklı 
gençlerimizin ve bilginlerimizin bu yoldaki yar­
dım ve gayretlerini bekler.

1 — Altana her nurlu ve ışıklı yurttaş yazı 
verebilir.

2 — Yazılar Elâzizin hususiyetlerine ve Elâzi­
zin muhiti ihtiyaçlarına uyğun olmalıdır.

3 — Gelen yazılar , değerlerine göre sıraya 
konularak basılır.

4 — Memleket türkülerine ve halkın kahra­
manlık hikâyelerine dair yazılara özel bir ehem­
miyet verilir.

5 — Yurda ve bilhassa Elâzize faideli yazılar 
şükranla kabul edilir.

6 — Altanın yapmak istediği buyurt ve ulus 
işinde yurttaşlarımız en sağlam ve en istekli gay­
ret ve yardımlarını esirgememelidir.

Altan11

\

haranı ederler , öm ürle rin in  kara günlerle  geçti­
ğini zannederek  iki göz ik i çeşm e kom şu edirle- 
rin i ıslatırlar.

Bu m ünhasıran  güzel görünm ek ve gözlere 
beğendirm ek hırsından ve iştiyakından  başka l)ir 
şey değildir. Am a bn  güzel görünm ek ve güzel 
kabu l edilm ek duyğusu m utlaka , yabaneı ve 
haris nazarlar için değil , K ad ın ın  kendi aşıyaııı 
ve kendi aşınası için de bn  böyledir.

Şu halde Kadında güzel olmak ve 
güzel görünmek asıl olunca müracaat 
edilecek y o l. Sun’î ve muzir tozlar ve 
mayiler değil Kadının tabiî ve hılkî be- 
dialara malik ve sahib olmasıdır.

Türk Kadını aslında güzel ve müte­
nasiptir. Fakat Asırların günahkâr ve 
zalim elleri kadını o kadar ihmal ile o 

kadar tahrip eylemiştir ki Binlerce Kadını 
bir araya getirseniz içlerinde bedii güze­
llik vasıtlarını taşıyan hemen hemen hiç 
bvlunamayacaktır.

Ataletin yığdığı bir yığın yağ ve yah- 
utta sefalet ve emrazın yığdığı bir yığın 
kemik görülecektir. Ekseriyeti böyleleri 

teşkil eden bir cemiyetin Kadınlığında her 
ha İde duyğıı saadeti ve nefse itimat has­
sesi yoktur. Ve böyle bir kadınlık daima 
şüp’heler, endişeler, kıskançlıklar, çeki­
şip didişmeler içinde bunalarak geçimsi­
zlikler ve dolayısile sefalet ve perişanlık■ 
dan kurtulamaz.

Şu halde cemiyetimizid Kadın anası­
rını bu yolda eyi bir gidişe koymak lâzı 
m dır. D'j nasıl olabilir , ne ile ve hangi 
tedbirlerle meydana gelir orasını ben bu­
lacak ve düşünebilecek vaziyette değ­
ilim . Ancak Türk Kadınlığının maddî 
taravel ve tekâmülünü ve bünyesinin 
inhitattan kurtarılmasının icabettiğini 
düşünüyor ve görüyorum . Bu cinsî ve 
zümrevî vazifeyi en başta buluyorum.

( Sonu gelecek te ) 

ÎC1C.A.TL, A.'irA.Ç

m leke tlc rde  P odra  , K ıreın  , Lavanta israfatı o 
n isbe tte  çoğalm ıştır. Bn ise b ir  yurdun  hem  
ekonom ik  du rum unu  tab rib ed er ve lıem  de yine 
üzerinde  yaptığı eiddî h ırpalam alarla  vücudun ve 
b innetice  neslin  bozulm asını tev lid  eder. Boya 
ve L üks eşya içerisinde K ad ın  belk ide  m usanna 
b ir  lavha gibi görünür. ١٢e K adın  ayna’da k en ­
d isin i böyle görürken  cen.iyet içinde de înı par­
lak lık la  göze çarpacağını ve gönüllere sokula 
bileceğini düşünür. H albıı ki h e r  sun ’î incilânın  
m u tlaka  liir de iç yüzü o lduğunu da çok eyi 
döşündürü r.

\ e  pek  tab iid ir  ki bu kadar boya ve süs 
m askeleri a ltında yaşayan çehrelerin  hakik i ren ­
gini ve hak ik i taravetin i göre b ilm ek m erakı o , 
yüzü , çehreyi olduğu gibi seyretm ek m erak ın ­
dan  daha kuvvetlid ir. B unun  neticesi ise h e r iki 
hayat için de b ir  nevi inkisar ve busarandaiî 
başka b ir şey’i olam az .

K adın  güzel olm ak , m ütenasip ve abenk tar 
bu lunm ak  ve l ı tr î  kabiliyetleri sayesinde kisbı 
h ü n erle rd e  de k en d ilin i !)öylece yetiştirip  hazır­
lam ak m ecburiyetinded ir. ١'e  bn adeta b ir  l)or- 
çtnr. C em iyetlik ve bayatlık  b ir vazifedir.

Bu halde , K ad ın  evvelâ bu  vazifesini hatır- 
layup ve K adın lığ ın  en zayıf tarafı bubınan  bu 
gidişte onun  elin i tu tu p  ona hakik î güzelliği ve 
güzel o lab ilm enin  en em in ve en tem iz yolunu 
gösterm elidir.

M em leketim iz K ad ınbğ ı lıer çeşit düzelm e 
ve h e r nevi yükselm eden önce bu  hususta h im ­
aye olunm aya ve ışıklanm aya m uhtaçtır. Türki- 
yen in  yalnız Is tanbu lunda  senetle sarf edilen  ve 
K ad ın ın  yüz e tle rinde  ku ilan ıian  m evaddın 
baliğ olduğu m asraf derecesi eğer hak ik i b ir ra­
kam la tesb it edilm iş tdsa korkunç b ir ekonom i 
yıkım ı olduğu derhal tezahür eder.

B ir k u tu  tuvalet ve güzellik K ırem ine  veri­
len  para b ir çocuk tkinyaya ğetirip  onu b ir  sene 
beslem eğe kifayet edecek kadar fazladır. H atta 
belkide Akşam yiyeceği ile gece yatacağını düş­
ünm ek  m evkiinde olan b ir çok K ad ın la r yüzünün 
. derinden؛  bu  K ircin in  cilâsı ile ray ibasın in  ııçm- 
•nması için  en titiz b ir  d ikkatle  tazelem eği asla 
ha tırından  çıkarm az . Nice ev ve aile kad ın ları 
da bu  yolda daha az m asraf ve daha az fedakâ­
rlık lara düşm üyor değildir

Gıdadan m ahrum iyet , sıbattan fedakârlık , 
gibi hayati m ahrum iyetlere katlan ırlar da , y ırtık  
ve kirli çam aşır giyerler de , akşam b ir  parça 
k n ıu  ckmelvle b ir bardak suya eyvallah ederlerde 
süsü ve tuvaletleri tam  olmadığı zam an en kötü 
b ir bedbinliğe düşerler , yaşamayı kentlilerine
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